

**ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL**  
**PREFEITURA MUN. SAO JOSE DOS AUSENTES**

Folha: 1/11

CNPJ: 92.868.850/0001-24  
RUA PROFESSOR EDUARDO INACIO PEREIRA.442  
C.E.P.: 95280-000 - SAO JOSE DOS AUSENTES - RS

**RELAÇÃO MENSAL DAS COMPRAS**

De acordo com o Artigo 16 da Lei Nr. 8.666, de 21 de Junho de 1993, alterada pela Lei Nr. 8.883, de 08 de Junho de 1994, esta é a relação de todas as compras realizadas no mês de **Julho/2007.**

Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
CHINELO DE PANO.	ROVARIS COM. DE CONFECÇÕES DE ROUPAS LTDA.	02.879.860/0001-72	107,00	PAR	8,50	909,50
CARTUCHO REC. 28A	INKSUL COMPUTAÇÃO E SERVIÇOS LTDA.	03.955.735/0001-67	7,00	UN	28,00	196,00
CARTUCHO REC. 21A	INKSUL COMPUTAÇÃO E SERVIÇOS LTDA.	03.955.735/0001-67	1,00	UN	24,00	24,00
CARTUCHO REC. 15A	INKSUL COMPUTAÇÃO E SERVIÇOS LTDA.	03.955.735/0001-67	1,00	UN	100,00	100,00
CARTUCHO REC. 22 A.	INKSUL COMPUTAÇÃO E SERVIÇOS LTDA.	03.955.735/0001-67	1,00	UN	28,00	28,00
CARTUCHO REC. 92 A.	INKSUL COMPUTAÇÃO E SERVIÇOS LTDA.	03.955.735/0001-67	1,00	UN	88,00	88,00
CARTUCHO REC. 27A	INKSUL COMPUTAÇÃO E SERVIÇOS LTDA.	03.955.735/0001-67	6,00	UN	24,00	144,00
FILTRO AR EXTERNO	MANOEL SALVATO PEREIRA	82.563.339/0001-60	1,00	PÇ	56,41	56,41
APARELHO DE PRESSÃO.	CIRURGICA GAUCHA COM. DE EQUIP. MEDICOS LTDA.	68.780.717/0001-37	6,00	UN	105,00	630,00
MÃO-DE-OBRA	ILSON SIDINEI RODRIGUÊS MELO	450.001.310-53	2,00	UN	550,00	1.100,00
PREGO 15X18.	COM. DE TINTAS M.M. LTDA.	01.624.247/0001-41	10,00	KG	7,00	70,00
BATERIA 160 HA.	CÉLIO BALCEVICZ ME.	00.777.345/0001-56	2,00	UN	335,00	670,00
MAO-DE-OBRA MECANICA	CÉLIO BALCEVICZ ME.	00.777.345/0001-56	1,00	UN	40,00	40,00
KITS PROJETO "A RETIRADA"	C.S. EMPRESA JORNALÍSTICA LTDA.	02.214.246/0001-91	5,00	UN	285,00	1.425,00
PARAFUSO C/ PORCA	DAVI COSTA MEDEIROS	05.023.522/0001-22	26,00	PÇ	3,50	91,00
LÂMINA CURVA.	DAVI COSTA MEDEIROS	05.023.522/0001-22	2,00	PÇ	510,00	1.020,00
BICO INJETOR	MEGATRATOR INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE PEÇAS LT	01.723.945/0001-02	6,00	UN	75,00	450,00
BUCHA	MEGATRATOR INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE PEÇAS LT	01.723.945/0001-02	1,00	UN	58,00	58,00
BOWTER DE TRANSFERÊNCIA.	MEGATRATOR INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE PEÇAS LT	01.723.945/0001-02	1,00	PÇ	549,00	549,00
VALVULA	MEGATRATOR INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE PEÇAS LT	01.723.945/0001-02	1,00	PÇ	27,00	27,00
TRAVA	MEGATRATOR INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE PEÇAS LT	01.723.945/0001-02	1,00	UN	78,00	78,00
ELEMENTO DISA.	MEGATRATOR INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE PEÇAS LT	01.723.945/0001-02	6,00	PÇ	175,00	1.050,00
ALAVANCA	MEGATRATOR INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE PEÇAS LT	01.723.945/0001-02	6,00	PÇ	45,00	270,00
JUNTAS C/RETENTOR.	MEGATRATOR INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE PEÇAS LT	01.723.945/0001-02	1,00	PÇ	123,00	123,00
COMPLEXO B.	DIMASTER COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES	02.520.829/0001-40	2.000,00	COMP	0,048	96,00

**ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL**  
**PREFEITURA MUN. SAO JOSE DOS AUSENTES**

Folha: 2/11

CNPJ: 92.868.850/0001-24

RUA PROFESSOR EDUARDO INACIO PEREIRA.442

C.E.P.: 95280-000 - SAO JOSE DOS AUSENTES - RS

Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
DICLOFENACO SÓDICO 50 MG.	DIMASTER COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES	02.520.829/0001-40	10.000,00	COMP	0,013	130,00
DICLOFENACO RESINATO - GTS/ 20ML	DIMASTER COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES	02.520.829/0001-40	200,00	FRC	1,08	216,00
DIPIRONA 500 MG.	DIMASTER COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES	02.520.829/0001-40	3.000,00	COMP	0,039	117,00
DIPROPIONATO DE BETAMETAZONA.	DIMASTER COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES	02.520.829/0001-40	400,00	AMP	2,18	872,00
PERA P/ELETRODO SUCCÃO DIXTAL.	BIOMÉDICA GAÚCHA ELETROMEDICINA COMERCIAL L	05.883.492/0001-24	6,00	UN	6,00	36,00
PAPEL SANFONADO P/ECG MAC.	BIOMÉDICA GAÚCHA ELETROMEDICINA COMERCIAL L	05.883.492/0001-24	3,00	UN	23,50	70,50
REFIL INSULINA HUMOLOG.	PARANÁ COMÉRCIO DE MEDICAMENTOS LTDA.	02.383.210/0001-31	5,00	UN	31,91	159,55
INSULINA LANTUS	PARANÁ COMÉRCIO DE MEDICAMENTOS LTDA.	02.383.210/0001-31	4,00	UN	90,35	361,40
FITA ONE ULTRA C/ 50 TIRAS.	PARANÁ COMÉRCIO DE MEDICAMENTOS LTDA.	02.383.210/0001-31	3,00	CX	86,00	258,00
SALBUTAMOL 100 MG-EROSOL INALATÓRIO	DIMASTER COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES	02.520.829/0001-40	10,00	UN	6,89	68,90
BECLOMETASONA 250 MG INALATÓRIO USO ORAL	DIMASTER COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES	02.520.829/0001-40	20,00	UN	20,88	417,60
CORDA	AGROPECUÁRIA MONTE NEGRO LTDA.	89.002.620/0001-73	47,50	M	3,0378	144,30
CAPA DE CHUVA	AGROPECUÁRIA MONTE NEGRO LTDA.	89.002.620/0001-73	1,00	UNI	32,00	32,00
DESINFETANTE 2 LTS	MERCADO SAVIO LTDA.	04.353.590/0001-97	3,00	UN	2,50	7,50
SACO DE LIXO, 30 LITROS, PACOTE COM 10 UNIDADES	MERCADO SAVIO LTDA.	04.353.590/0001-97	4,00	PCT	2,55	10,20
AGUA SANITARIA, 1 LITRO	MERCADO SAVIO LTDA.	04.353.590/0001-97	3,00	UNI	1,00	3,00
ALCOOL, 1 LITRO	MERCADO SAVIO LTDA.	04.353.590/0001-97	3,00	UNI	3,45	10,35
PAPEL HIGIENICO FARDO	MERCADO SAVIO LTDA.	04.353.590/0001-97	2,00	FRD	18,40	36,80
ACUCAR BRANCO CRISTAL 5KG	MERCADO SAVIO LTDA.	04.353.590/0001-97	2,00	KG	7,00	14,00
LICENÇA OPERACIONAL.	FUND. ESTAD. DE PROT. AMBIENTAL - FEPAM.	93.859.817/0001-09	1,00	SERV	509,00	509,00
AUXÍLIO FINANCEIRO ESPORTIVO.	SPORT CLUBE SÃO JOSÉ	88.732.326/0001-54	1,00	SERV	1.000,00	1.000,00
SABONETE, 90 GRAMAS	MERCADO SAVIO LTDA.	04.353.590/0001-97	4,00	UNI	0,75	3,00
BANDEJA.	MERCADO SAVIO LTDA.	04.353.590/0001-97	1,00	UN	10,90	10,90
TOALHA DE ROSTO, 85X50 CM, LISO	MERCADO SAVIO LTDA.	04.353.590/0001-97	6,00	UNI	3,99	23,94
SAPONACEO EM PO	MERCADO SAVIO LTDA.	04.353.590/0001-97	2,00	KG	2,75	5,50
VASSOURAO COM CABO DE MADEIRA	MERCADO SAVIO LTDA.	04.353.590/0001-97	2,00	UNI	2,80	5,60
PANO DE CHÃO/ LIMPEZA.	MERCADO SAVIO LTDA.	04.353.590/0001-97	3,00	UN	1,99	5,97
SACO DE LIXO, 30 LITROS, PACOTE COM 10 UNIDADES	MERCADO SAVIO LTDA.	04.353.590/0001-97	2,00	PCT	0,95	1,90
LIXEIRA DE PLASTICO - 5 LITROS	MERCADO SAVIO LTDA.	04.353.590/0001-97	1,00	UNI	15,00	15,00
BALDE PLASTICO DE 10 LITROS	MERCADO SAVIO LTDA.	04.353.590/0001-97	1,00	UNI	6,00	6,00
PANO DE LOUÇA	MERCADO SAVIO LTDA.	04.353.590/0001-97	5,00	UN	2,00	10,00
CAFE EM PO 500 GRAMAS	MERCADO SAVIO LTDA.	04.353.590/0001-97	3,00	UNI	11,00	33,00
PAPEL HIGIENICO BRANCO- PACOTE COM 4 ROLOS	MERCADO SAVIO LTDA.	04.353.590/0001-97	8,00	UNI	1,10	8,80
ESPONJA.	MERCADO SAVIO LTDA.	04.353.590/0001-97	2,00	UN	0,65	1,30

**ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL**  
**PREFEITURA MUN. SAO JOSE DOS AUSENTES**

Folha: 3/11

CNPJ: 92.868.850/0001-24

RUA PROFESSOR EDUARDO INACIO PEREIRA.442

C.E.P.: 95280-000 - SAO JOSE DOS AUSENTES - RS

Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
DESINFETANTE 2 LTS	MERCADO SAVIO LTDA.	04.353.590/0001-97	1,00	UN	2,90	2,90
DESINFETANTE, 500 ML, PINHO	MERCADO SAVIO LTDA.	04.353.590/0001-97	4,00	UNI	1,45	5,80
DETERGENTE, 500 ML, NEUTRO	MERCADO SAVIO LTDA.	04.353.590/0001-97	6,00	UNI	1,10	6,60
SABAO EM PO - 1 KG	MERCADO SAVIO LTDA.	04.353.590/0001-97	1,00	UNI	5,20	5,20
BOMBRIL	MERCADO SAVIO LTDA.	04.353.590/0001-97	1,00	PCT	1,85	1,85
CONCERTO COPIADORA.	COMABE AUTOMAÇÃO DE ESCRITÓRIOS LTDA.	87.551.867/0001-13	1,00	SERV	482,00	482,00
COLEÇÃO LITERATURA.	VZS COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA	93.061.406/0001-65	1,00	UN	960,00	960,00
BATERIA LANTERNA	COMERCIAL DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS GUIMARÃES	93.203.115/0001-64	3,00	UN	17,70	53,10
CARGA DE GAS P 13	COMERCIAL DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS GUIMARÃES	93.203.115/0001-64	2,00	UNI	38,00	76,00
SABAO EM PO - 1 KG	COMERCIAL DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS GUIMARÃES	93.203.115/0001-64	1,00	UNI	4,00	4,00
BOLACHA DOCE - LEITE - 500 GRAMAS	COMERCIAL DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS GUIMARÃES	93.203.115/0001-64	2,00	UNI	2,45	4,90
BOLACHA SALGADA 500 GRAMAS	COMERCIAL DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS GUIMARÃES	93.203.115/0001-64	2,00	UNI	2,60	5,20
QBOA	COMERCIAL DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS GUIMARÃES	93.203.115/0001-64	9,00	UN	1,60	14,40
CARGA DE GAS P 13	COMERCIAL DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS GUIMARÃES	93.203.115/0001-64	4,00	UNI	38,00	152,00
ALCOOL LIQUIDO 96%	COMERCIAL DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS GUIMARÃES	93.203.115/0001-64	24,00	LT	3,30	79,20
ÓLEO DE PEROBA	COMERCIAL DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS GUIMARÃES	93.203.115/0001-64	10,00	UN	4,90	49,00
CAFE EM PO 500 GRAMAS	COMERCIAL DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS GUIMARÃES	93.203.115/0001-64	6,00	UNI	10,30	61,80
VERDURAS.	COMERCIAL DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS GUIMARÃES	93.203.115/0001-64	1,00	UN	140,00	140,00
PAO DAGUA	JARDEL DA SILVA- ME.	07.007.951/0001-31	454,00	UN	0,25	113,50
PAO PARA CACHORRO QUENTE	JARDEL DA SILVA- ME.	07.007.951/0001-31	500,00	UNI	0,40	200,00
CERA LIQUIDA, 850 ML, INCOLOR	JARDEL DA SILVA- ME.	07.007.951/0001-31	5,00	UNI	3,90	19,50
AMACIANTE PARA ROUPA, 500 ML	JARDEL DA SILVA- ME.	07.007.951/0001-31	2,00	UNI	3,00	6,00
SABAO EM PO - 1 KG	JARDEL DA SILVA- ME.	07.007.951/0001-31	4,00	UNI	7,50	30,00
BOLO CENOURA	JARDEL DA SILVA- ME.	07.007.951/0001-31	1,00	UN	8,00	8,00
BOLO MARMORE	JARDEL DA SILVA- ME.	07.007.951/0001-31	1,00	UN	8,00	8,00
BOLO SALGADO	JARDEL DA SILVA- ME.	07.007.951/0001-31	1,00	UN	20,00	20,00
BOLACHA MILHO.	JARDEL DA SILVA- ME.	07.007.951/0001-31	2,00	UN	3,50	7,00
VOADEIRA.	JARDEL DA SILVA- ME.	07.007.951/0001-31	1,00	UN	3,00	3,00
PÃO SANDUÍCHE	JARDEL DA SILVA- ME.	07.007.951/0001-31	4,00	UN	12,00	48,00
TORTA	JARDEL DA SILVA- ME.	07.007.951/0001-31	6,00	KG	13,00	78,00
BOLACHA COQUETEL	JARDEL DA SILVA- ME.	07.007.951/0001-31	3,00	UN	4,00	12,00
BOLO LARANJA.	JARDEL DA SILVA- ME.	07.007.951/0001-31	3,00	UN	6,1666	18,50
PAOZINHO DE QUEIJO.	JARDEL DA SILVA- ME.	07.007.951/0001-31	6,00	UN	0,50	3,00
DESINFETANTE, 500 ML, EUCALIPTO	JARDEL DA SILVA- ME.	07.007.951/0001-31	7,00	CX	1,20	8,40

**ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL**  
**PREFEITURA MUN. SAO JOSE DOS AUSENTES**

Folha: 4/11

CNPJ: 92.868.850/0001-24

RUA PROFESSOR EDUARDO INACIO PEREIRA.442

C.E.P.: 95280-000 - SAO JOSE DOS AUSENTES - RS

Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
CERA EM PASTA, 450 GRAMAS, AMARELA	JARDEL DA SILVA- ME.	07.007.951/0001-31	2,00	UNI	10,50	21,00
SABAO EM PO - 1 KG	JARDEL DA SILVA- ME.	07.007.951/0001-31	3,00	UNI	7,50	22,50
ESCAPAMENTO VW	JOSE CELSO BOECHEL	00.500.269/0001-37	2,00	UNI	120,00	240,00
BUCHA PLÁSTICA.	BORTOLON COMERCIO E CONSTRUcoes LTDA.	98.511.124/0001-36	100,00	UN	0,05	5,00
GANCHOS.	BORTOLON COMERCIO E CONSTRUcoes LTDA.	98.511.124/0001-36	100,00	UN	0,25	25,00
CORRENTES P/PERSIANAS.	AFONSO CELSO MACHADO VIEIRA	08.545.876/0001-25	2,00	UN	36,00	72,00
CORDÃO.	AFONSO CELSO MACHADO VIEIRA	08.545.876/0001-25	70,00	UN	0,30	21,00
COMANDOS P/PERSIANAS.	AFONSO CELSO MACHADO VIEIRA	08.545.876/0001-25	6,00	UN	7,00	42,00
CONCERTO DE PERSIANAS.	AFONSO CELSO MACHADO VIEIRA	08.545.876/0001-25	9,00	SERV	25,00	225,00
PNEUS	MODELO PNEUS LTDA.	94.510.682/0001-26	3,00	UN	533,3333	1.600,00
IMPRESSÃO DE PASTAS-LOGO MUNIC.	TIPOGRAFIA SANANDUVA LTDA.	95.324.778/0001-62	2.000,00	UN	0,99	1.980,00
MADEIRA EUCALIPTO	JOSÉ ANDRADE DE SOUZA.	91.968.842/0001-97	157,30	M	25,00	3.932,50
MÃO-DE-OBRA	JOSÉ ANDRADE DE SOUZA.	91.968.842/0001-97	1,00	UN	95,00	95,00
PLUG T 2 PINOS 3 SAIDAS PRETO/CINZA 1048/1049 T	ARI TRAMONTIN - ME.	87.624.912/0001-12	1,00	UN	3,50	3,50
LIMA PARA MOTO SERRA	ARI TRAMONTIN - ME.	87.624.912/0001-12	1,00	UNI	3,50	3,50
BOTA BORRACHA	ARI TRAMONTIN - ME.	87.624.912/0001-12	1,00	UN	25,00	25,00
MANGUEIRA	ARI TRAMONTIN - ME.	87.624.912/0001-12	1,00	MT	5,00	5,00
VEDA ROSCA	ARI TRAMONTIN - ME.	87.624.912/0001-12	1,00	UN	0,50	0,50
VALVULA	ARI TRAMONTIN - ME.	87.624.912/0001-12	1,00	PÇ	4,50	4,50
FLEXA	ARI TRAMONTIN - ME.	87.624.912/0001-12	1,00	UN	3,00	3,00
SILICONE	ARI TRAMONTIN - ME.	87.624.912/0001-12	2,00	UN	11,50	23,00
DOBRADIÇA CJ.	ARI TRAMONTIN - ME.	87.624.912/0001-12	1,00	PÇ	3,00	3,00
CORDA	ARI TRAMONTIN - ME.	87.624.912/0001-12	20,00	M	1,165	23,30
SERRINHA DE FERRO LAMINA ACO RAPIDO	ARI TRAMONTIN - ME.	87.624.912/0001-12	4,00	UNI	3,30	13,20
ELETRODO 2.5 OU 1.8 FOX UNA	ARI TRAMONTIN - ME.	87.624.912/0001-12	1,00	UNI	9,00	9,00
JUNÇÃO 4 X 50	ARI TRAMONTIN - ME.	87.624.912/0001-12	1,00	UN	2,50	2,50
COLA SUPER BONDER	ARI TRAMONTIN - ME.	87.624.912/0001-12	1,00	UN	2,70	2,70
PREGOS DIVERSOS	ARI TRAMONTIN - ME.	87.624.912/0001-12	9,00	KG	6,50	58,50
FIO 6 MM	ARI TRAMONTIN - ME.	87.624.912/0001-12	60,00	M	1,80	108,00
BOCAL LUZ	ARI TRAMONTIN - ME.	87.624.912/0001-12	4,00	UN	2,90	11,60
FITA ISOLANTE COM 20 METROS	ARI TRAMONTIN - ME.	87.624.912/0001-12	1,00	UNI	6,00	6,00
TOMADA MONOFASICA EXTERNA	ARI TRAMONTIN - ME.	87.624.912/0001-12	4,00	UNI	3,55	14,20
PIMENTÃO	ARI TRAMONTIN - ME.	87.624.912/0001-12	2,00	UN	3,50	7,00
ISOLADOR PLASTICO	ARI TRAMONTIN - ME.	87.624.912/0001-12	12,00	UN	0,15	1,80

**ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL**  
**PREFEITURA MUN. SAO JOSE DOS AUSENTES**

Folha: 5/11

CNPJ: 92.868.850/0001-24

RUA PROFESSOR EDUARDO INACIO PEREIRA.442

C.E.P.: 95280-000 - SAO JOSE DOS AUSENTES - RS

Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SUORTE	ARI TRAMONTIN - ME.	87.624.912/0001-12	1,00	UNI	2,50	2,50
DIJUNTOR 10A	ARI TRAMONTIN - ME.	87.624.912/0001-12	1,00	UNI	12,00	12,00
CAIXA GRAMPO P/ FIO.	ARI TRAMONTIN - ME.	87.624.912/0001-12	2,00	UN	1,30	2,60
INTERRUPTOR	ARI TRAMONTIN - ME.	87.624.912/0001-12	4,00	UNI	2,90	11,60
CAIXINHA LUZ	ARI TRAMONTIN - ME.	87.624.912/0001-12	1,00	UN	45,00	45,00
SILICONE	ARI TRAMONTIN - ME.	87.624.912/0001-12	2,00	UN	11,50	23,00
CERA EM PASTA, 450 GRAMAS, AMARELA	MERCADO SAVIO LTDA.	04.353.590/0001-97	2,00	UNI	3,55	7,10
SAPONACEO EM PO	MERCADO SAVIO LTDA.	04.353.590/0001-97	10,00	KG	1,99	19,90
ESPONJA DE LA DE ACO	MERCADO SAVIO LTDA.	04.353.590/0001-97	10,00	UNI	2,00	20,00
SABAO EM PO - 1 KG	MERCADO SAVIO LTDA.	04.353.590/0001-97	5,00	UNI	6,00	30,00
DOBRADIÇA CJ.	DONADEL COMÉRCIO DE MAT. DE CONSTRUÇÃO LTD.	94.747.078/0001-18	1,00	PÇ	19,81	19,81
SILICONE	DONADEL COMÉRCIO DE MAT. DE CONSTRUÇÃO LTD.	94.747.078/0001-18	4,00	UN	10,00	40,00
PNEUS	DONADEL COMÉRCIO DE MAT. DE CONSTRUÇÃO LTD.	94.747.078/0001-18	1,00	UN	43,00	43,00
CANO 40.	DONADEL COMÉRCIO DE MAT. DE CONSTRUÇÃO LTD.	94.747.078/0001-18	4,00	M	29,00	116,00
PREGO 16 X 24	DONADEL COMÉRCIO DE MAT. DE CONSTRUÇÃO LTD.	94.747.078/0001-18	8,00	KG	7,875	63,00
CORDA	DONADEL COMÉRCIO DE MAT. DE CONSTRUÇÃO LTD.	94.747.078/0001-18	20,00	M	1,50	30,00
POSTE TRATADO	DONADEL COMÉRCIO DE MAT. DE CONSTRUÇÃO LTD.	94.747.078/0001-18	1,00	UN	90,00	90,00
ELETRODUTO PVC RIGIDO 3/4"	DONADEL COMÉRCIO DE MAT. DE CONSTRUÇÃO LTD.	94.747.078/0001-18	1,00	UNI	9,50	9,50
SERROTE PODA.	DONADEL COMÉRCIO DE MAT. DE CONSTRUÇÃO LTD.	94.747.078/0001-18	2,00	UN	15,00	30,00
CURVA DE PVC 45o - 100MM	DONADEL COMÉRCIO DE MAT. DE CONSTRUÇÃO LTD.	94.747.078/0001-18	2,00	UNI	10,50	21,00
ARCO DE SERRA	DONADEL COMÉRCIO DE MAT. DE CONSTRUÇÃO LTD.	94.747.078/0001-18	2,00	UN	11,50	23,00
BROCA	DONADEL COMÉRCIO DE MAT. DE CONSTRUÇÃO LTD.	94.747.078/0001-18	4,00	UNI	22,725	90,90
TINNER	DONADEL COMÉRCIO DE MAT. DE CONSTRUÇÃO LTD.	94.747.078/0001-18	1,00	LT	7,00	7,00
PARAFUSOS	DONADEL COMÉRCIO DE MAT. DE CONSTRUÇÃO LTD.	94.747.078/0001-18	261,00	UN	0,4978	129,93
LUVAS	DONADEL COMÉRCIO DE MAT. DE CONSTRUÇÃO LTD.	94.747.078/0001-18	10,00	PAR	7,50	75,00
ROLO DE ESPONJA	DONADEL COMÉRCIO DE MAT. DE CONSTRUÇÃO LTD.	94.747.078/0001-18	3,00	UN	9,00	27,00
BOTA BORRACHA	DONADEL COMÉRCIO DE MAT. DE CONSTRUÇÃO LTD.	94.747.078/0001-18	1,00	UN	25,00	25,00
LIXA FINA.	DONADEL COMÉRCIO DE MAT. DE CONSTRUÇÃO LTD.	94.747.078/0001-18	10,00	UN	0,825	8,25
BORRACHA DE FURADEIRA.	DONADEL COMÉRCIO DE MAT. DE CONSTRUÇÃO LTD.	94.747.078/0001-18	2,00	UN	11,35	22,70
DISCO DE LIXA TDV PRAXIS C/ 30 3002	DONADEL COMÉRCIO DE MAT. DE CONSTRUÇÃO LTD.	94.747.078/0001-18	10,00	UN	5,37	53,70
FOLHAS DE SERRA	DONADEL COMÉRCIO DE MAT. DE CONSTRUÇÃO LTD.	94.747.078/0001-18	6,00	UN	1,6666	10,00
FLEXÍVEL	DONADEL COMÉRCIO DE MAT. DE CONSTRUÇÃO LTD.	94.747.078/0001-18	2,00	MT	3,50	7,00
COPIA DE CHAVE.	DONADEL COMÉRCIO DE MAT. DE CONSTRUÇÃO LTD.	94.747.078/0001-18	5,00	UN	4,00	20,00
FIOS ELETRICOS	DONADEL COMÉRCIO DE MAT. DE CONSTRUÇÃO LTD.	94.747.078/0001-18	10,00	UN	5,00	50,00

**ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL**  
**PREFEITURA MUN. SAO JOSE DOS AUSENTES**

Folha: 6/11

CNPJ: 92.868.850/0001-24  
 RUA PROFESSOR EDUARDO INACIO PEREIRA.442  
 C.E.P.: 95280-000 - SAO JOSE DOS AUSENTES - RS

Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
TOMADA MONOFASICA EXTERNA	DONADEL COMÉRCIO DE MAT. DE CONSTRUÇÃO LTD	94.747.078/0001-18	1,00	UNI	4,51	4,51
LIMA CHATA	DONADEL COMÉRCIO DE MAT. DE CONSTRUÇÃO LTD	94.747.078/0001-18	3,00	UNI	7,50	22,50
BROCA VIDIA 5MM	DONADEL COMÉRCIO DE MAT. DE CONSTRUÇÃO LTD	94.747.078/0001-18	3,00	UNI	4,3333	13,00
ESCOVAO DE ACO	DONADEL COMÉRCIO DE MAT. DE CONSTRUÇÃO LTD	94.747.078/0001-18	4,00	UNI	4,25	17,00
ARAME RECOZIDO No 10	DONADEL COMÉRCIO DE MAT. DE CONSTRUÇÃO LTD	94.747.078/0001-18	1,00	RL	7,60	7,60
CADEADO	DONADEL COMÉRCIO DE MAT. DE CONSTRUÇÃO LTD	94.747.078/0001-18	2,00	UN	12,80	25,60
FITA BORDA	DONADEL COMÉRCIO DE MAT. DE CONSTRUÇÃO LTD	94.747.078/0001-18	2,00	UN	9,00	18,00
BRAZILITE 244X4	DONADEL COMÉRCIO DE MAT. DE CONSTRUÇÃO LTD	94.747.078/0001-18	7,00	UN	22,7142	159,00
VERNIZ.	DONADEL COMÉRCIO DE MAT. DE CONSTRUÇÃO LTD	94.747.078/0001-18	1,00	UN	32,00	32,00
TUBO CONCRETO	DONADEL COMÉRCIO DE MAT. DE CONSTRUÇÃO LTD	94.747.078/0001-18	5,00	UN	15,00	75,00
CIMENTO	DONADEL COMÉRCIO DE MAT. DE CONSTRUÇÃO LTD	94.747.078/0001-18	3,00	SC	20,3333	61,00
BRITA MISTA SUJA	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO L	08.727.967/0001-81	15,00	M3	1,50	22,50
AREIA FINA	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO L	08.727.967/0001-81	1,00	M	70,00	70,00
AREIA GROSSA	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO L	08.727.967/0001-81	35,00	LAT	1,50	52,50
TIJOLO MACICO	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO L	08.727.967/0001-81	650,00	UNI	0,17	110,50
VALVULA	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO L	08.727.967/0001-81	1,00	PÇ	2,50	2,50
VEDA ROSCA	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO L	08.727.967/0001-81	1,00	UN	3,50	3,50
COLA BRANCA	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO L	08.727.967/0001-81	1,00	UN	2,80	2,80
FLEXÍVEL	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO L	08.727.967/0001-81	1,00	MT	3,50	3,50
PIA BANHEIRO	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO L	08.727.967/0001-81	1,00	UN	60,00	60,00
CAIXA DESCARGA.	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO L	08.727.967/0001-81	1,00	UN	29,00	29,00
VASO SANITARIO	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO L	08.727.967/0001-81	1,00	UN	55,00	55,00
JOELHO 40.	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO L	08.727.967/0001-81	5,00	UN	1,00	5,00
CANO 40.	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO L	08.727.967/0001-81	1,00	M	10,50	10,50
REGISTRO 20	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO L	08.727.967/0001-81	1,00	UN	6,00	6,00
RALO PEQUENO	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO L	08.727.967/0001-81	1,00	UN	5,00	5,00
CAIXA 4X2.	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO L	08.727.967/0001-81	1,00	UN	0,50	0,50
SILICONE	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO L	08.727.967/0001-81	4,00	UN	10,00	40,00
ABRAÇADEIRAS	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO L	08.727.967/0001-81	7,00	PÇ	0,20	1,40
PIMENTÃO	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO L	08.727.967/0001-81	4,00	UN	3,25	13,00
ARRUELA	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO L	08.727.967/0001-81	8,00	UNI	0,55	4,40
DIJUNTOR 40/SUPORTE	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO L	08.727.967/0001-81	1,00	UN	12,50	12,50
CONECTOR TERRA	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO L	08.727.967/0001-81	1,00	UN	2,20	2,20
CAIXA ATERRAMENTO	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO L	08.727.967/0001-81	1,00	UN	7,00	7,00

**ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL**  
**PREFEITURA MUN. SAO JOSE DOS AUSENTES**

Folha: 7/11

CNPJ: 92.868.850/0001-24

RUA PROFESSOR EDUARDO INACIO PEREIRA.442

C.E.P.: 95280-000 - SAO JOSE DOS AUSENTES - RS

Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
ASTE TERRA	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO L	08.727.967/0001-81	1,00	UN	9,50	9,50
AR COMPLETO	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO L	08.727.967/0001-81	1,00	UN	15,00	15,00
VIDRO LISO	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO L	08.727.967/0001-81	56,00	UN	3,8991	218,35
CPI	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO L	08.727.967/0001-81	1,00	UN	3,70	3,70
POSTE TRATADO	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO L	08.727.967/0001-81	1,00	UN	90,00	90,00
ISOLADOR PLASTICO	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO L	08.727.967/0001-81	4,00	UN	0,80	3,20
REDUÇÃO 50 X 40	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO L	08.727.967/0001-81	2,00	UN	1,00	2,00
FIOS ELETRICOS	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO L	08.727.967/0001-81	110,00	UN	1,5645	172,10
LUVA 3/4	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO L	08.727.967/0001-81	7,00	UNI	0,70	4,90
CURVA 3/4"	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO L	08.727.967/0001-81	8,00	UNI	2,125	17,00
FOÇA SEPTICA	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO L	08.727.967/0001-81	1,00	UN	50,00	50,00
CANO 75	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO L	08.727.967/0001-81	3,00	UN	6,50	19,50
CAIXA GRAMPO P/ FIO.	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO L	08.727.967/0001-81	2,00	UN	1,35	2,70
TOMADA MONOFASICA EXTERNA	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO L	08.727.967/0001-81	3,00	UNI	2,50	7,50
INTERRUPTOR	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO L	08.727.967/0001-81	5,00	UNI	2,50	12,50
BOCAL LUZ	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO L	08.727.967/0001-81	5,00	UN	3,00	15,00
CANO 100.	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO L	08.727.967/0001-81	1,00	UN	29,00	29,00
CANO 20.	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO L	08.727.967/0001-81	2,00	UN	4,125	8,25
TORNEIRA	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO L	08.727.967/0001-81	1,00	UN	5,00	5,00
JOELHO 20	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO L	08.727.967/0001-81	9,00	UN	1,4666	13,20
TEE 20	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO L	08.727.967/0001-81	4,00	UN	2,30	9,20
COLA CIMENTO	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO L	08.727.967/0001-81	1,00	UNI	4,00	4,00
FERRO 5/16"	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO L	08.727.967/0001-81	3,00	KG	18,50	55,50
CIMENTO	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO L	08.727.967/0001-81	7,00	SC	20,00	140,00
PEDRA DE AREIA.	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO L	08.727.967/0001-81	50,00	UN	1,50	75,00
BATERIA 100 AH	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO L	08.727.967/0001-81	1,00	PÇ	18,00	18,00
SILINDRO.	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO L	08.727.967/0001-81	1,00	UN	14,00	14,00
LANTERNA COM BATERIA	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO L	08.727.967/0001-81	1,00	UN	70,00	70,00
NIPEL	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO L	08.727.967/0001-81	1,00	UNI	0,50	0,50
VEDA ROSCA	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO L	08.727.967/0001-81	1,00	UN	3,50	3,50
FLEXÍVEL	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO L	08.727.967/0001-81	1,00	MT	3,50	3,50
CAIXA DESCARGA.	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO L	08.727.967/0001-81	1,00	UN	16,50	16,50
TORNEIRA INOX.	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO L	08.727.967/0001-81	1,00	UN	47,50	47,50
APLICADOR DE SILICONE.	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO L	08.727.967/0001-81	1,00	UN	12,00	12,00

**ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL**  
**PREFEITURA MUN. SAO JOSE DOS AUSENTES**

CNPJ: 92.868.850/0001-24  
 RUA PROFESSOR EDUARDO INACIO PEREIRA.442  
 C.E.P.: 95280-000 - SAO JOSE DOS AUSENTES - RS

Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
LAMPADA 100 W.	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO L	08.727.967/0001-81	2,00	UN	4,00	8,00
SILICONE	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO L	08.727.967/0001-81	2,00	UN	9,50	19,00
REATOR ELETRONICO	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO L	08.727.967/0001-81	21,00	UN	18,9047	397,00
BRAÇADEIRA 1"	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO L	08.727.967/0001-81	2,00	UN	1,00	2,00
TORNEIRA	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO L	08.727.967/0001-81	1,00	UN	2,00	2,00
ESTARTE	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO L	08.727.967/0001-81	19,00	UN	1,00	19,00
MASSA DE VIDROS	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO L	08.727.967/0001-81	1,00	KG	1,50	1,50
VIDRO LISO	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO L	08.727.967/0001-81	2,00	UN	4,725	9,45
COLA SUPER BONDER	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO L	08.727.967/0001-81	2,00	UN	5,00	10,00
MADEIRA EUCALIPTO	JOSÉ EDUARDO PEREIRA	04.625.340/0001-69	20,00	M	20,85	417,00
MAO-DE-OBRA MECANICA	COM. DE PEÇAS MECANICA E CHAPEAÇÃO TRAMONT	08.215.799/0001-45	2,00	UN	35,00	70,00
MAO-DE-OBRA MECANICA	COM. DE PEÇAS MECANICA E CHAPEAÇÃO TRAMONT	08.215.799/0001-45	5,00	UN	63,00	315,00
ÓLEO MOTOR	COM. DE PEÇAS MECANICA E CHAPEAÇÃO TRAMONT	08.215.799/0001-45	1,00	LT	10,00	10,00
OLEO MOTOR ULTRANO TURBO	COM. DE PEÇAS MECANICA E CHAPEAÇÃO TRAMONT	08.215.799/0001-45	20,00	LT	7,80	156,00
FLUIDO	COM. DE PEÇAS MECANICA E CHAPEAÇÃO TRAMONT	08.215.799/0001-45	1,00	LT	5,00	5,00
FILTRO	COM. DE PEÇAS MECANICA E CHAPEAÇÃO TRAMONT	08.215.799/0001-45	5,00	UN	25,92	129,60
PUBLICIDADE LEGAL	INTERCOM - DIÁRIO OFICIAL	88.063.011/0001-61	1,00	UN	686,00	686,00
LEVANTAMENTO TOPOGRÁFICO.	CONSELHO REGIONAL DE ENGEN., ARQUIT.E AGRON.	92.695.790/0001-95	1,00	SERV	29,00	29,00
LAUDO TÉCNICO.	CONSELHO REGIONAL DE ENGEN., ARQUIT.E AGRON.	92.695.790/0001-95	1,00	SERV	29,00	29,00
LAUDO TÉCNICO.	CONSELHO REGIONAL DE BIOLOGIA 3ª REGIÃO - RS/S	04.053.157/0001-36	1,00	SERV	23,00	23,00
PARA-RAIO DIST.CLS 15KV	P.H.M. COMÉRCIO DE MATERIAIS ELÉTRICOS LTDA. - I	07.005.809/0001-55	1,00	UNI	58,00	58,00
REATOR ELETRONICO	P.H.M. COMÉRCIO DE MATERIAIS ELÉTRICOS LTDA. - I	07.005.809/0001-55	10,00	UN	59,40	594,00
RELE FOTOCELULA 1000W.	P.H.M. COMÉRCIO DE MATERIAIS ELÉTRICOS LTDA. - I	07.005.809/0001-55	50,00	UN	10,95	547,50
RECEPTACULO.	P.H.M. COMÉRCIO DE MATERIAIS ELÉTRICOS LTDA. - I	07.005.809/0001-55	10,00	UN	7,80	78,00
LAMPADA VM 400 W E-40	P.H.M. COMÉRCIO DE MATERIAIS ELÉTRICOS LTDA. - I	07.005.809/0001-55	10,00	UN	25,80	258,00
RELOGIO DA TEMPERATURA	AUTO ELÉTRICA ARARANGUÁ LTDA - ME.	85.260.214/0001-50	1,00	UNI	133,00	133,00
CONEXAO	RETROPARTS COMÉRCIO DE PEÇAS E SERVIÇOS LTD	02.520.087/0001-53	1,00	UNI	39,00	39,00
SUPORTE FILTRO DE ÓLEO.	RETROPARTS COMÉRCIO DE PEÇAS E SERVIÇOS LTD	02.520.087/0001-53	1,00	PÇ	498,00	498,00
FRESCAL BOVINO 1ª.	COMERCIO E DISTRIBUICAO DE CARNES POSTINHO L	78.669.371/0001-58	157,95	UN	11,50	1.816,43
CARGA DE GAS P 13	PETROCESA COMÉRCIO DE COMBUSTÍVEIS LTDA.	86.943.131/0001-28	1,00	UNI	38,00	38,00
FILTRO	PETROCESA COMÉRCIO DE COMBUSTÍVEIS LTDA.	86.943.131/0001-28	1,00	UN	28,60	28,60
PARAFUSOS	PETROCESA COMÉRCIO DE COMBUSTÍVEIS LTDA.	86.943.131/0001-28	2,00	UN	3,90	7,80
PORCA	PETROCESA COMÉRCIO DE COMBUSTÍVEIS LTDA.	86.943.131/0001-28	2,00	PÇ	1,50	3,00
TAMPA 035221	PETROCESA COMÉRCIO DE COMBUSTÍVEIS LTDA.	86.943.131/0001-28	1,00	UNI	6,30	6,30



**ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL**  
**PREFEITURA MUN. SAO JOSE DOS AUSENTES**

Folha: 9/11

CNPJ: 92.868.850/0001-24

RUA PROFESSOR EDUARDO INACIO PEREIRA.442

C.E.P.: 95280-000 - SAO JOSE DOS AUSENTES - RS

Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
TIP TOP	JOÃO NAZARENO FIGUEIREDO - ME.	01.700.306/0001-13	2,00	PÇ	10,00	20,00
GRAMPO	JOÃO NAZARENO FIGUEIREDO - ME.	01.700.306/0001-13	1,00	KG	15,00	15,00
CAMARA DE AR 12	JOÃO NAZARENO FIGUEIREDO - ME.	01.700.306/0001-13	3,00	UNI	38,3333	115,00
MOLA	JOÃO NAZARENO FIGUEIREDO - ME.	01.700.306/0001-13	3,00	UNI	100,00	300,00
ENVELOPES	EDNAIDE CESA VELHO	89.002.638/0001-75	35,00	UN	0,30	10,50
SACO DE LIXO 100 LTS	EDNAIDE CESA VELHO	89.002.638/0001-75	1,00	PCT	5,61	5,61
CERA EM PASTA, 450 GRAMAS, VERMELHA	EDNAIDE CESA VELHO	89.002.638/0001-75	2,00	UNI	8,50	17,00
ACUCAR REFINADO 5 KG	EDNAIDE CESA VELHO	89.002.638/0001-75	15,00	UNI	1,506	22,59
CAFE EM PO 500 GRAMAS	EDNAIDE CESA VELHO	89.002.638/0001-75	5,00	UNI	12,00	60,00
PAPEL GRAU CIRÚRGICO	COMERCIAL HOSPITALAR SALLES LTDA.	87.935.300/0001-40	2,00	RL	89,05	178,10
TEFLON P/SELADORA.	COMERCIAL HOSPITALAR SALLES LTDA.	87.935.300/0001-40	1,00	UN	10,00	10,00
BORRACHA SELADORA DE PEDAL.	COMERCIAL HOSPITALAR SALLES LTDA.	87.935.300/0001-40	1,00	UN	8,00	8,00
SERVIÇO DE CONserto DE PNEU	RENOVADORA DE PNEUS VACARIA S/A.	98.512.460/0001-01	5,00	UN	33,00	165,00
RECAPAGENS PNEUS.	RENOVADORA DE PNEUS VACARIA S/A.	98.512.460/0001-01	4,00	UN	430,00	1.720,00
SERVIÇO DE CONserto DE PNEU	GRANDO PNEUS LTDA.	03.562.696/0001-38	1,00	UN	40,00	40,00
RECAPAGENS PNEUS.	GRANDO PNEUS LTDA.	03.562.696/0001-38	3,00	UN	195,00	585,00
MANGUEIRA HIDRAULICA D71600	GARCIA HIDRÁULICOS LTDA. - ME	00.334.447/0001-05	2,00	UNI	91,54	183,08
GUIAS DE ARRECADAÇÃO	MARLON CRISTIAN GOMEZ	03.384.194/0001-64	400,00	UN	0,25	100,00
SERVIÇO DE LAUDO DAER.	INSPEÇÃO VEICULAR VACARIA LTDA.	06.056.707/0001-04	1,00	SERV	300,00	300,00
PUBLICIDADE LEGAL	DUCLERC JOÃO DA SILVA	74.707.225/0001-19	1,00	UN	708,00	708,00
PUBLICIDADE LEGAL	DUCLERC JOÃO DA SILVA	74.707.225/0001-19	1,00	UN	240,00	240,00
COPO PLASTICO 50 ml	SEBASTIÃO PEREIRA VALIM - SEJAPEL	95.046.876/0001-85	1,00	CX	63,00	63,00
CANETA ESFEROGRAFICA AZUL	SEBASTIÃO PEREIRA VALIM - SEJAPEL	95.046.876/0001-85	1,00	CX	17,50	17,50
PAPEL CARTÃO	SEBASTIÃO PEREIRA VALIM - SEJAPEL	95.046.876/0001-85	2,00	FLS	11,00	22,00
DISQUETE 3,5MM	SEBASTIÃO PEREIRA VALIM - SEJAPEL	95.046.876/0001-85	2,00	CX	8,50	17,00
RETENTOR	CÉLIO BALCEVICZ ME.	00.777.345/0001-56	1,00	UNI	7,30	7,30
BUCHA	CÉLIO BALCEVICZ ME.	00.777.345/0001-56	2,00	UN	5,75	11,50
EMBREAGEM	CÉLIO BALCEVICZ ME.	00.777.345/0001-56	1,00	PÇ	225,00	225,00
INDUZIDO	CÉLIO BALCEVICZ ME.	00.777.345/0001-56	1,00	PÇ	295,00	295,00
REGULADOR ALT.	CÉLIO BALCEVICZ ME.	00.777.345/0001-56	1,00	PÇ	27,80	27,80
ROLAMENTO	CÉLIO BALCEVICZ ME.	00.777.345/0001-56	3,00	UN	31,2666	93,80
ROTOR	CÉLIO BALCEVICZ ME.	00.777.345/0001-56	1,00	UNI	75,60	75,60
SOQUETE PAINEL.	CÉLIO BALCEVICZ ME.	00.777.345/0001-56	5,00	PÇ	5,30	26,50
LAMPADAS FAROL 12 VOLTS	CÉLIO BALCEVICZ ME.	00.777.345/0001-56	5,00	UNI	2,00	10,00

**ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL**  
**PREFEITURA MUN. SAO JOSE DOS AUSENTES**

Folha: 10/11

CNPJ: 92.868.850/0001-24

RUA PROFESSOR EDUARDO INACIO PEREIRA.442

C.E.P.: 95280-000 - SAO JOSE DOS AUSENTES - RS

Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
ESCOVA	CÉLIO BALCEVICZ ME.	00.777.345/0001-56	1,00	UNI	29,30	29,30
CHAVE DE FAROL.	CÉLIO BALCEVICZ ME.	00.777.345/0001-56	1,00	PÇ	35,80	35,80
INTERRUPTOR	CÉLIO BALCEVICZ ME.	00.777.345/0001-56	2,00	UNI	15,65	31,30
MAO-DE-OBRA MECANICA	CÉLIO BALCEVICZ ME.	00.777.345/0001-56	3,00	UN	45,00	135,00
AUTOMATICO	CÉLIO BALCEVICZ ME.	00.777.345/0001-56	1,00	UN	68,80	68,80
MAO-DE-OBRA MECANICA	CÉLIO BALCEVICZ ME.	00.777.345/0001-56	1,00	UN	45,00	45,00
JUNTA	ADÃO HOFFMANN VARELA - ME.	87.802.914/0001-54	1,00	UN	1,00	1,00
VELA	ADÃO HOFFMANN VARELA - ME.	87.802.914/0001-54	1,00	UN	10,00	10,00
MÃO-DE-OBRA	ADÃO HOFFMANN VARELA - ME.	87.802.914/0001-54	1,00	UN	15,00	15,00
ROSCA CASEIRA	JARDEL DA SILVA- ME.	07.007.951/0001-31	33,50	UN	4,00	134,00
PAO CASEIRO 500 GR.	JARDEL DA SILVA- ME.	07.007.951/0001-31	70,00	UN	2,50	175,00
BETAMETASONA INJ.	DIMASTER COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES	02.520.829/0001-40	400,00	AMP	2,18	872,00
PRODUTOS DIVERSOS.	BRENO CARLOS P. SUSIN	317.750.040-15	1,00	UN	592,00	592,00
PRODUTOS DIVERSOS.	COMERCIAL DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS GUIMARÃES	93.203.115/0001-64	1,00	UN	1.577,00	1.577,00
SERVIÇO DE TRANSPORTE.	AFONSO SALVATTI	303.762.979-72	1,00	SERV	1.408,45	1.408,45
SERVIÇO DE TRANSPORTE.	JOSÉ CARLOS PEREIRA BECKER	312.133.240-68	1,00	SERV	1.570,96	1.570,96
AGASALHOS BORDADOS	CELITO CARLESSI & CIA. LTDA. - EPP.	73.540.379/0001-04	5,00	UN	83,00	415,00
CONJ. DE GOLEIRO	CELITO CARLESSI & CIA. LTDA. - EPP.	73.540.379/0001-04	2,00	UN	57,00	114,00
CONJ. PARA ESPORTES.	CELITO CARLESSI & CIA. LTDA. - EPP.	73.540.379/0001-04	18,00	UN	46,00	828,00
SERVIÇOS DE COMUNICAÇÃO	RBS ZERO HORA EDITORA JORNALÍSTICA S.A.	92.821.701/0021-53	1,00	UN	327,00	327,00
TUBO VACUM C/ EDTA C/ 100 UN.	DIPROLAB - DIST. DE PRODUTOS PARA LABORATÓRIO	00.203.409/0001-05	1,00	CX	47,32	47,32
TUBO VACUM GEL SEP. C/ 100 UN.	DIPROLAB - DIST. DE PRODUTOS PARA LABORATÓRIO	00.203.409/0001-05	3,00	CX	96,00	288,00
HONORARIOS MEDICOS	DR. JOÃO LUIZ PONTALTI	419.985.880-68	1,00	UNI	60,00	60,00
COLEÇÃO DE LIVROS	VZS COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA	93.061.406/0001-65	1,00	UN	1.830,00	1.830,00
MANGUEIRA HIDRAULICA D71600	GARCIA HIDRÁULICOS LTDA. - ME	00.334.447/0001-05	1,00	UNI	80,64	80,64
LAMPADA DO PAINEL 12 VOLTS	GARGIONI DISTRIBUIDORA DE PEÇAS LTDA.	00.535.710/0001-16	3,00	UNI	1,00	3,00
LÂMPADA FAROL.	GARGIONI DISTRIBUIDORA DE PEÇAS LTDA.	00.535.710/0001-16	2,00	PÇ	14,00	28,00
FUZIVEL LAMINA 30 AMPERES 1630	GARGIONI DISTRIBUIDORA DE PEÇAS LTDA.	00.535.710/0001-16	3,00	UNI	0,40	1,20
MAO-DE-OBRA MECANICA	GARGIONI DISTRIBUIDORA DE PEÇAS LTDA.	00.535.710/0001-16	1,00	UN	15,00	15,00
PASTILHA FREIO	DARCI DOMINGOS CALGARO	91.809.640/0001-00	1,00	UNI	105,00	105,00
TERMINAL 035120T1	DARCI DOMINGOS CALGARO	91.809.640/0001-00	2,00	UNI	1,00	2,00
LAMPADA MISTA	DARCI DOMINGOS CALGARO	91.809.640/0001-00	3,00	UN	5,6666	17,00
ADITIVO CONCENTRADO	DARCI DOMINGOS CALGARO	91.809.640/0001-00	2,00	PÇ	25,00	50,00
BUCHA	DARCI DOMINGOS CALGARO	91.809.640/0001-00	1,00	UN	180,00	180,00

**ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL**  
**PREFEITURA MUN. SAO JOSE DOS AUSENTES**

CNPJ: 92.868.850/0001-24  
 RUA PROFESSOR EDUARDO INACIO PEREIRA.442  
 C.E.P.: 95280-000 - SAO JOSE DOS AUSENTES - RS

Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
ARRUELA	DARCI DOMINGOS CALGARO	91.809.640/0001-00	1,00	UNI	26,00	26,00
CORREIA	DARCI DOMINGOS CALGARO	91.809.640/0001-00	1,00	UN	95,00	95,00
ÓLEO MOTOR	DARCI DOMINGOS CALGARO	91.809.640/0001-00	7,00	LT	12,00	84,00
FILTRO OLEO LUBRIFICANTE	DARCI DOMINGOS CALGARO	91.809.640/0001-00	1,00	UN	30,00	30,00
TENSOR CORREIA.	DARCI DOMINGOS CALGARO	91.809.640/0001-00	1,00	PÇ	210,00	210,00
BOMBA D AGUA 1113	DARCI DOMINGOS CALGARO	91.809.640/0001-00	1,00	UNI	140,00	140,00
BOMBA DE ÓLEO	DARCI DOMINGOS CALGARO	91.809.640/0001-00	1,00	PÇ	910,00	910,00
CABEÇOTE RECONDICIONADO	DARCI DOMINGOS CALGARO	91.809.640/0001-00	1,00	UN	105,00	105,00
JUNTAS C/RETENTOR.	DARCI DOMINGOS CALGARO	91.809.640/0001-00	1,00	PÇ	490,00	490,00
BRONZINA MANCAL	DARCI DOMINGOS CALGARO	91.809.640/0001-00	1,00	UN	110,00	110,00
BUZINA 12 VOLTS	DARCI DOMINGOS CALGARO	91.809.640/0001-00	1,00	UNI	25,00	25,00
BRONZINA BUCHA	DARCI DOMINGOS CALGARO	91.809.640/0001-00	1,00	JOG	90,00	90,00
PISTÃO MOTOR C/ ANEL	DARCI DOMINGOS CALGARO	91.809.640/0001-00	1,00	UN	990,00	990,00
CAMISA	DARCI DOMINGOS CALGARO	91.809.640/0001-00	1,00	UN	225,00	225,00
MAO-DE-OBRA MECANICA	DARCI DOMINGOS CALGARO	91.809.640/0001-00	2,00	UN	930,00	1.860,00
BUZINA 12 VOLTS	DARCI DOMINGOS CALGARO	91.809.640/0001-00	1,00	UNI	25,00	25,00
MAO-DE-OBRA MECANICA	DARCI DOMINGOS CALGARO	91.809.640/0001-00	1,00	UN	15,00	15,00
FECHADURA CAPO PARTE DE CIMA	DARCI DOMINGOS CALGARO	91.809.640/0001-00	1,00	UNI	12,00	12,00
COIFA	DARCI DOMINGOS CALGARO	91.809.640/0001-00	1,00	UNI	12,00	12,00
ÓLEO MOTOR	DARCI DOMINGOS CALGARO	91.809.640/0001-00	1,00	LT	44,00	44,00
FAROL.	DARCI DOMINGOS CALGARO	91.809.640/0001-00	2,00	UN	220,00	440,00
MANGUEIRA DE AR 5133	DARCI DOMINGOS CALGARO	91.809.640/0001-00	1,00	UNI	144,00	144,00
COXIM	DARCI DOMINGOS CALGARO	91.809.640/0001-00	2,00	UNI	21,00	42,00
MAO-DE-OBRA MECANICA	DARCI DOMINGOS CALGARO	91.809.640/0001-00	1,00	UN	223,00	223,00
COIFA	DARCI DOMINGOS CALGARO	91.809.640/0001-00	1,00	UNI	15,00	15,00
CORREIA	DARCI DOMINGOS CALGARO	91.809.640/0001-00	1,00	UN	22,00	22,00
MAO-DE-OBRA MECANICA	DARCI DOMINGOS CALGARO	91.809.640/0001-00	1,00	UN	35,00	35,00
					<b>Total Geral ----&gt;</b>	<b>58.151,00</b>